
398 22 febrero 1989 Número 20

En virtud de lo expuesto, dispongo:
Primero.-Se declara la iniciación de la época de peligro de

incendios forestales en yennos, pastizales y matorrales, a
partir del día siguiente a la publicación en el BOA de esta
Orden, manteniéndose como fecha de finalización el 1 de
noviembre de 1989 sin perjuicio de que si las circunstancias
meteorológicas lo hacen conveniente, puedan modificarse
estas fechas.

Segundo.-Se delega en el Director General de Ordenación
Rural para que acuerde, en su caso, la modificación de fechas
referidas en el apartado anterior.

Zaragoza, 17 de febrero de 1989.

El Consejero de Agricultura, Ganaderfa
y Montes,

JAVIER ALVO AGUADO

v. Anuncios
a) Subastas y concursos de obras

y servicios públicos
CORTES DE ARAGON

ANUNCIO de las Cortes de Aragón, para la adju-
dicación, por el sistema de concurso público, de la
renovación y ampliación de su material informá-
tico.

1.-Objeto: Las Cortes de Aragón anuncian la adjudica-
ción, pOI el sistema de concurso público, de la renovación y
ampliación de su material infonnático.

El presupuesto máximo autorizado para esta contratación es
de 20.000.000 de pesetas (veinte millones de pesetas).

2.-Documentos de interés: El Pliego de Cláusulas Admi-
nistrati vas Particulares y el de Prescripciones Técnicas estarán
de manifiesto y a disposición de los concursantes para su
examen durante el plazo de presentación de proposiciones los
días y horas hábiles de oficina en el Servicio de Gobierno
Interior de las Cortes de Aragón, Palacio de la Aljafería.

3.-Modelo de proposición: Proposición económica for-
mulada conforme el modelo que se adjunta en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

4.-Presentación de proposiciones: Las proposiciones
habrán de presentarse en el Registro GenerdI de las Cortes de
Aragón, en el Palacio de la Aljafería. El plazo de presentación
de proposiciones finalizará a las doce horas del vigésimo día
hábil, contado a partir del día siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el «Boletín Oficial de Aragón».

S.-Documentos que deben aportar los licitadores: Los que
figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particula-
res, según las circunstancias de cada licitador ..

Zaragoza, 20 de febrero de 1989.-El Presidente de las
Cortes, Juan Bautista Monserrat Mesanza.

b) Otros anuncios
DEPARTAMENTO DE ORDENACION TERRITORIAL,
OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ANUNCIO del Servicio Provincial de Carreteras y
Transportes de Teruel, referente a información
púbUca de la relación de bitnes a expropiar en
los términos municipaleS de Valderrobres y Cre-
tas con motivo de las obras del Proyecto Clave
A-OSS-TE.

Relación nominal de los propietarios de las fincas afectadas
en los ténninos municipales de Valderrobres y Cretas (Ternel)
con la expresión y destino de cada fmca y de la superficie que
es necesario expropiar con motivo de las obras de «Nueva in-
fraestructura, mejora de trazado y acondicionamiento de la
TE-330 de Valderrobres al límite de la provincia de Tarrago-
na, p. k. O,OOQ al 9,900», Clave A-055-TE. Provincia de
Ternel, Proyecto aprobado defmitivamente y ordenada la

. expropiación por Resolución de 3 de octubre de 1988 de la
Dirección General de Carreteras y Transportes.

Esta Jefatura de Servicio, haciendo uso de las facultades que
le confiere el artículo 98 de la vigente Ley de Expropiación
Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y en cumplimiento de lo
preceptuado en los artículos 18.1 de la citada Ley y 17.1 del
Reglamento para su aplicación de 26 de abril de 1957, ha
acordado abrir un periodo de infonnación pública para que, en
el plazo de quince (15) días hábiles contados apartir de la fecha
de la publicación en el «Boletín Oficial de Arag6n», los
interesados puedan formular, ante la Alcaldía de los mencio-
nados ténninos municipales o ante este Servicio Provincial de
Carreteras y Transportes de Ternel (avenida de Sagunto, 1), las
alegaciones que estimen oportunas, y ofrecer cuantos antece-
dentes y referencias puedan servir de fundamento para recti-
ficar posibles errores en la descripción material o legal de las
fmcas que figuran en la Relación Anexa.

Los Planos de expropiación podrán examinarse en los
Ayuntamientos de Valderrobres y Cretas y en este Servicio
Provincial, en horas de oficina.

Ternel, 6 de febrero de 1989.-El Jefe del Servicio Provin-
cial de Carreteras y Transportes.



ANEXO: RELACION DE BIENES A EXPROPIAR

NQ ORDEN T. MUNICIPAL POLICONO PARCELA PROPIE'fARIO CULTIVO SUPERFICIE
(m2 )

1 VALDERROBRES 10 178 d FRANCISCO BERNUS GUARCHS Erial 495
2 " 10 178 f FRANCISCO BERNUS GUARCHS Viña 1.245
3 " 22 9 a CONCEPCION SORIA ARBONA Cereal 1.980
4 " 22 8 a JOSE GIL ORONA Olivar 390
5 " 22 6 a JOSE MARTI FONOI.LOSA OlivAR 190
6 " 22 6 f JOSE MARTI FONOLLOSA Cereal 240
7 " 21 8 b ENRIQUE MILLAN RAJADELL Viña 490
8 " 21 15 JOSE SOCADA GRU ViI1a 360
9 " 21 16 ERNESTO FERRAS LOMBARTE Viña 850

10 " 21 18 i RITA MARTI QUE ROL y Hnos. Erial 1.440
11 " 21 19 f ANTONIO BAYOD NORA Viña 460
12 " 21 20 ELVIRA MONSERRAT RALLO Erial 24O

13 " 21 22 a JOSE NESEGUER SEGURANA Cereal 290
14 " 21 22 b JOSE t-IESEGUERSEGURANA Viña 530
15 " 21 22 e JOSE MESEGUER SEGURANA Erial 510
16 " 21 24 TRINIDAD SIURANA EYXACR Erial 210
17 " 21 25 ELVIRAGANUNDI 'ZURITA Erial 2.880
18 " 21 26 a LEONOR LABORDA BLASCO Cereal 730
19 " 21 27 a ASUNCION CONDRELLO CARBO Olivar 530
20 " 21 27 b ASUNCION CONDRELLO CARBO Erial 620
21 " 21 28 I JOSE ARBONA SEGURANA Erial I 730
22 " 59 1 a ,JOSE GIL FUENTES Cereal riego 195

Z
e,
3
CD
(3
N
O

N
N
-+.
CDcrm
(3

co
OJ
co

w
co
co



o
N

O
Q5
E

':=l
Z

O)
co
O)

oo
'<:t

.NQ O·RDEN T. MUNICIPAL POLICONO PARCELA PROPIETARIO CULTIVO SUPERFICIE
(m2 )

23 VALDERROBRES 55 63 MUNICIPIO Improductivo 1.700
24 " 55 65 MUNICIPIO Improductivo 135
25 " 55 61 a FRANCISCO BERNUS GUARCHS Viña 865
26 " 24 10 a CONCEPCION SORIA ARBONA Cereal 850
27 " 24 9 h MIGUEL RIBA MORAGRECA Cereal 330
28 " 24 9 d MIGUEL RIBA MORl\GRECA Viña 980
29 " 24 1 e JOSE MARTI FONOLLOSA Viña 285
30 " 24 1 d .JOSE MARTI FONOLLOSA Cereal 680
31 " 24 1 a JOSE MARTI FONOLLOsA Viña 760
32 " 24 2 a BENITO MULET BEL Viña 925
33 " 24 2 h BENITO MULET BEL O1ivar 1.935
34 " 24 2 e BENITO MULET BEL Erial 250
35 " 24 3 a MIGUEL NONSERRAT RALLO Olivar 230
36 " 23 27 d JOSE SOCADA GRAU Erial 370
37 " 23 27 c JOSE SOCADA GRAU Cerea 260
28 " 23 27 a JOSE SOCADA GRAU Olivar 485
39 " 23 27 b JOSE SOCADA GRAU Viña 405
40 " 23 23 ERNESTO FERRAS LOMBARTE Olivar 150
41 " 23 26 b " " 11 Viña 185
42 " 23 24 e JOSE PONS LOSCOS Cereal 260
43 " 23 22 a RITA NARTI QUE ROL y HNOS. Cereal 305
44 11 23 22 b RITA MARTI QUEROL y HNOS: Viña 110



NQ ORDEN T. MUNICIPAL POLIGONO PARCELA PROPIETARIO CULTIVO SUPERFICIE
(m2 )

45 VALDERROBRES 23 22 d RITA MARTI QUE ROL y HNOS Cereal 150
46 11 23 21 a ENRIQUE MILLAN RAJADELL Cereal 75
47 11 23 20 b ELVIRA MONSERRAT RALLO Olivar 210
48 11 23 19 b JOSE MESEGUER SEGURANA Olivar 90
49 11 23 19 e JOSE MESEGUER SEGURANA Cereal 280
50 11 23 19 e JOSE MESEGUER SEGURANA Erial 460
51 11 23 18 d MIGUEL SER RISA Erial 510
52 11 23 18 b MIGUEL BEL RIBA Cereal 1.090
53 11 23 17 m TRINIDAD SIURANA EYSACR Erial 1.480
54 " 23 17 1 TRINIDAD SIURANA EYSACR Vif'ia 2.005
55 11 23 17 k TRINIDAD SIURANA EYSACR Erial 340
56 11 23 8 e ELVIRA GAMUNDI ZURITA Erial 280
57 11 23 7 f LEONOR LABORDA BLASCO Erial 450
58 11 23 7 e LEONOR LABORDA BLASCO Cereal 820
59 11 23 2 h JOAQUIN GIL ANTOLI VIÑA 760
60 11 23 2 b JOAQUIN GIL ANTOLIN Erial 90
61 11 23 1 a FRANCISCO RIBES GINER OLIVAR 630
62 11 23 1 b FRANCISCO RIBES GINER ERIAL 190
63 11 41 94 JUAN SEGURANA GAZULLA Erial 740
64 11 41 95 e JOAQUIN GINER CARLUS y HNOS. Cereal 890
65 " 41 95 a JOAQUIN GINER CARLUS y HNOS. Erial 580

66 11 41 95 d JOAQUIN GINER CARLUS y HNOS, Viña 1.210

z
c·
3
CD...•
o
1\.)
o

-+o
CDo-
alo
<O
00
<O



o
N

e
Q)

E.::s
z

ee
J:)
Q)-

No~

" -

NQ ORDEN T. MUNICIPAL POLIGONO PARCELA PROPIETARIO CULTIVO SUPERFICIE
(m2)

67 VALDERROBRES 41 75 PABLO ALBESA TORRES Cereal 1.520-
68 • 4l 74 AMPARO ARNAU.MESEGUER Cereal 540
69 • 4l 71 PETRA LOMBARTE MUNER Vifta 530
70 • 41 70 "DU"LI~BLANC GIL Vifta 590
71 • 41 71e JUAN ANTONIO PAGUER GRACIA Vifta 670
72 • 4l 68 a RAMON FERROS M/UIlERO Ceral 120
73 • 4l 68 i RAMON FERROS MANERO Vifta 210
74 • 41 68 h RAMON FERROS MANERO Erial 1.030
75 • 41 69.a LUIS GIL,VILLAGRASA Cereal 230
76 • 41 1 f ANTONIO GIL VILLAGRASA Cereal 810
77 • 4l 1 C ANTONIO GIL VILLAGRASA Erial 1~O40
78 • 41 3'b AAMON GODES SEGURA Erial 790
79 • 40 5 e MARCELINO ALEJANDRO GRANJA Erial 190
80 • 40 6'b MARCELINO ALEJANDRO GRANJA Olivar 275

," 81 • '40 6 b ENRIQUETA ALEJANDRO GRANJA Cereal 100
82 • 40 6 a ENRIQUETA ALEJANDRO 'GRANJA Erial 90
83 • 40 7 a MARIA PILAR T. MESEGUER GINER Vifta 160
84 • 40 7 b MA Pilar TERE(SA MESEGUER GINER Olivar 820
85 • 40 69 a MA PILAR TERESA MESEGFUERGINER Vina 940
86 • 40 69 b MA PILAR TERESA MESEGUER GINER Cereal 470
87 • 40 20 PABLO ALBESA TORRES Vifta 560
88 • 40 21 b AMPARO ARNAU MESEGUER Erial 120



NQ O'RDERT. MUNICIPAL POLIGONO PARCELA PROPIETARIO CULTIVO SUPERFICIE
(m2)

89 VALDERROBRES 40 23 a PETRA LOMBARTE MUNER Cereal 260;

90 •• 40 25 a JULIAN BLANC GIL Vifta 315
91 •• 40 27 a JOSE RODA RUBIO Vifta 1.280

, ,92 •• ~O 27 b .iOSE'RODA RUBIO Erial 210
,. ' "93 •• 40 41 LUIS GIL VILLAGRASA Cereal 610

94 •• 40 42 e RAMON GIL VILLAGRASA Cereal 190
95 .. 40 43 i ANTONIO GILVILLAGRASA Erial 310
96 lO 40 43 9 ANTONIO GIL VILLAGRASA Vifta 480
97 •• 40 43 e ANTONIO GIL VILLAGRASA Erial 1.750
98 •• 40 43 a ANTONIO GIL VILLAGRASA Vifta 1.720
99 •• 40 43 a ANTONIO GIL VILLAGRASA Vifta 805

,
,

.

.•.

. '

I

Z
e-
3
CDa
No



o
N
O
ID
E,:::)
z

Ol
CO
Ol

o
ID.o
Q)-

NQ ORDEN T. MUNICIPAL POLIGONO PARCELA PROPIETARIO CULTIVO SUPERFICIE
(m2 )

1 CRETAS 9 196 ab ELVIRA SALVADOR MOYA ERIAL-PINAR 1.560
2 11 9 197 ab ANTONIO JASANADA GAZULLA ERIAL-PINAR 1.290
3 " 9 198 ab PEDRO CAMPS VALLES ERIAL-PINAR 1.580
4 ti 9 201 ch BERNARDINO RIVA TIPEL ERIAL-PINAR 3.360
5 ti 9 201 a BERNARDINO RIVA TIPEL OLIVAR 1.580
6 ti 9 200 a BENITO CARDONA SERRANO OLIVAR 1.830
7 ti 9 200.b BENITO CARDONA SERRANO ERIAL 120
8 11 9 199 h ANTONIO m~ELLA OMELLA ERIAL 645
9 11 9 199 cg ANTONIO OMELLA m~ELLA CEREAL-SECANO

VINA 1.110
10 11 9 194 e ROSARIO ESTUPENA BER ERIAL 1.040
11 11 9 194 g ROSARIO ESTUPENA BER CASETA
12 11 9 194 df ROSARIO ESTUPEÑA BER CEREAL-SECANO

OLIVAR 880
13 ti 9 195 e JOAQUINA MULET LLERDA CEREAL-SECANO 530
14 11 9 193 f ANTONIO CERVEH PALLARES PINAR 240
15 11 9 193 ag ANTONIO CERVER PALLA RES C.SECANO-

OLIVAR 455
16 11 9 195 b JOAQUINA MULET LLERDA OLIVAR 3.150
17 ti 9 195 a JOAQUINA MULET LLERDA PINAR 2.680
18 ti 9 190 e FRANCISCO LLERDO MULET ALMENDROS 230
19 " t 9 '.'\'. 190 e FRANCISCO LLERDO MULET PINAR-ERIAL 2.270 -

I I



._-_._-- --
NQ ORDEN T. MUNICIPAL POLI CONO PARCELA PHOPIETARIO CULTIVO SUPERFICIE

(m2 )

20 CRETAS 9 190 a FRANCISCO LLERDO MULET OLIVAR 4.055
21 11 9 89 bf JOAQUIN VALS SEGURA VIÑA-OL"IVAR 1.310
22 11 9 89 d JOAQUIN VALS SEGURA PINAR 1.950
23 11 9 187 a JOAQUIN BURGUES ERIAL 100

24 11 9 186 f MARCELINO FOZ TAFALLA ERIAL 1.040
25 11 9 186 d MARCELINO FOZ TAFALLA VIÑA 1.280
26 11 9 186 g MARCELINO FOZ TAFALLA C. SECANO 1.200
27 11 9 186 h MARCELINO FOZ ·TAFALLA C. SECANO 1.680
28 11 9 186 e MARCELINO FOZ TAFALLA ERIAL 60
29 11 9 177 m ANTONIO GUEL VIÑA CEREAL-SECANO 440
30 11 9 177a ANTONIO GUEL VINA ERIAL 380
31 " 9 176 a MAGDALENA FARNOS RAMON ERIAL 2.010
32 " 9 176 d MAGDALENA FARNOS RAMON C. SECANO 130
33 " 9 170 e JOSE VILLAGRASA CASES C. SECANO 280
34 " 9 164 a JOSE FOZ PAVIL OLIVAR 440
35 " 9 162 g MIGUEL CELMA CRESPO OLIVAR 1.120
36 " 12 8 f ELVIRA SALVADOR MOLLA ERIAL 1.650
37 " 12 8 a ELVIRA SALVADOR MOLLA CEREAL-SECANO 90
38 " 12 7 i DOMINGO SERRAT ALBESA ERIAL 1.580
39 " 12 7 g DOMINGO SERRAT ALBESA VIÑA 150
40 " 12 7f DOMINGO SERRAT ALBESA OLIVAR 425
41 " 12 5 BIENVENIDA VALLES AÑON OLIVAR 630

zc:.
3
CD..,
o

'"o

-CDcr
CD
(3

<O
co
<O

.p.
o
(Jl



o
N
O•...
Q)

E-::¡
z

e
Q).c
CD-

NQ ORDEN T. MUNICIPAL POLICONO PARCELA PHOPIF.'l'ARIO CULTIVO SUPERFICIE
(m2 )

42 CRETAS 12 87 b MAGDALENA FAH~OS RAMON OLIVAR 50
43 " 12 86 b JOSE VILLAGRASA CASAS OLIVAR 840
44 " 12 86 a JOSF: VILLAGRf\SA CASAS ERIAL 960
45 ti 12 88 a RAMON MIRALLES SAMPER ERIAL 450
46 ti 12 88 e HAMON MIRALLES SAMPER OLIVAR 290
47 ti 12 88 e RAMON MIRALLES SAMPER ERIAL 510
48 ti 12 89 b JOSE FOZ FUVILL ERIAL 360
49 " 12 89 a JOSE FOZ FUVILL OLIVAR 140
50 " 12 90 n MIGUEL CELMA CRESPO OLIVAR 30J

51 ti 12 90 h MIGUEL CELMA CRESPO ERIAL 730
52 ti 13 230 DIPUTACION GENERAL DE ARAGON ERIAL 610
53 " 13 226 h BERNARDINA RIVA TIJEL ERIAL 630
54 ti 13 226 e BERNARDINA RIVA TIJEL VIÑA 250
55 ti 13 190 g . LORENZO CELMA ALBERT FRUTALES -

SECANO 840
56 " 13 190 a , LORENZO CELMA ALBERT ALMENDRO 150
57 " 13 190 z LORENZO CELMA ALBERT ERIAL 1.420
58 " 13 190 Y LORENZO CELMA ALBERT VIÑA 390
59 11 13 191 MARTIN OMELLA CALDERE OLIVAR 660
60 11 13 364 JOSE ALBESA FONS VIÑA 1.540
61 11 13 133 a RAMON PITARQUE LATORRE CEREAL-SECANO 1.610

VIÑA
---~

62 ti 13 133 b RAMON PITARQUE LATORRE 340



--
CULTIVO SUPERFICIENO ORDEN T. MUNICIPAL POLICONO PARCELA PROP 1E'l'ARIO

(m2 )

I

63 CRETAS 13 133 e RAMON PITARQUE LATORRE OLIVP.R 290
64 " 13 132 a DALMACIO OMELLA SERRANO OLIVAR 150.

65 " 13 131 a RAMON ijERNANDEZ VIÑALS CEREAL-SECANO 250
66 " 13 131 b RAMON HERNANDEZ VIÑALS ERIAL 140
67 " 13 130 a JOAQUIN MESTRE AGUILAR ERIAL 270
68 " 13 129 a PILAR SANZ GAHDON ERIAL 120
69 " 13 129 b PILAR SANZ GARDON OLIVAR 460
70 " 13 126 b TOMAS GUARDIA SAMPER ERIAL 120
71 " 13 126 e TOMAS GUARDIA SAMPER ALMENDROS 150
72 " 13 126 a TOMAS GUARDIA SAMPER VIÑA 320
73 " 13 125 a MIGUEL SAMPER SAMPER VIÑA 200
74 " 13 123 MIGUEL SAMPER SAMPER ALMENDROS 300
75 " 13 122 CARMEN SAMPER SAMPER VIÑA 530
76 " 13 121 a ANTONIO GIL GRAU OLIVAR 3.930
77 " 13 121 e ANTONIO GIL GRAU VIÑA 190
78 " 13 120 ae FELIPE PUVILL LLOPIS C. SECANO

OLIVAR 90
79 " 10 388 bu MIGUEL CELMA CRESPO VIÑA-OLIVAR 430
80 " 10 388 1 MIGUEL CELMA CRESPO CEREAL-SECANO 590
81 " 10 388 h MIGUEL CELMA CRESPO ERIAL 280
82 " 10 386 e BERNARDINA RIVA TIGEL ERIAL 210
83 ' ,

VIÑA 780" 10 386 b BERNARDINA RIVA TIGEL

zc:.
3
Q)..•o
fI,J
o

-Q)
o-..•
Q)

<3
co
(X)

co



O'
N
O•..
Q)

E.~
z

m
co
m

o
Q¡
.o
2
N
N

coo-
<:t

CULTIVO SUPERFICIENQ ORDEN T. MUNICIPAL POLICONO PARCELA PHOPIE'l'ARIO
(m2 )

84 CRETAS 10 386 a BERNARDINA RIVA TIGEL FRUTALES -
SECANO 530

85 11 10 387 a LORENZO CLUA ALBERT CEREAL-FRUTAL
SECANO 2.450

86 11 10 297 t LORENZO CLUA ALBERT PINAR 1.580
87 11 10 297 qrs LORENZO CLUA ALBERT AVELLANOS-OLI

VAR-ALMENDROS 980
88 11 10 294 a LORENZO CLUA ALBERT OLIVAR 395
89 11 10 285 a GONZALO SERRANO RIVA VIÑA 780
90 11 10 276 JOSE SOLE LLOMBART VIÑA 330
91 11 10 275 BALMACIO OMELLA SERRANO CEREAL-SECANO 410
92 11 10 274 RAMON HERNANDEZ VIANALS CEREAL-SECANO 280
93 11 10 273 JOAQUINA MESTRE AGUILAR VIÑA 180
94 11 10 272 PILAR SANZ GANDO ERIAL 440
95 11 10 271 PILAR SANZ GANDO ERIAL 150
96 11 10 258 a MAGDALENA LLOMBAR BLANCH VINA 400
97 11 10 256 a TOMAS GUARDIA SAMPER VIÑA 610
98 11 10 255 a MIGUEL SAMPER GAMUNDI VIÑA 280
99 11 10 254 a FRANCISCO SAMPER GAMUNDI VIÑA 720

100 11 10 253 a MIGUEL VILLAGRASA SAMPER OLIVAR 390
101 11 10 250 de FELIPE PUVILL LLOPIS OLIVAR -

ALMENDROS 4.660



CUL'l'IVO SUPERFICIENO ORDEN T. I>1UNICIPAL POLI CONO I'/\RCEL/\ P HOP 1¡;;'l'AHIO
(m2 )

102 CRETAS 10 239 ab ANTONIO PALLARES PUVILL C. ERIAL
SECANO 750

103 " 10 246 a JOSE MUÑOZ ROCH VIÑA 2.560
104 " 10 243 a DOMINGO LLOMBART SOLE OLIVAR 1.390
105 " 10 243 b DOMINGO LLOMBART SOLE ERIAL 60
106 " 10 245 a ~TOSE r·lUnOZROCHS C, SECANO 1.490
107 " 10 242 e ANTONIO LLor~BART BLANCH VIÑA 710
108 " 10 242 d ANTONIO LLOMBART BLANCH ERIAL 580
109 " 10 243 b DOMINGO LLOMBART SOLE ERIAL 980
110 " 10 447 JOAQUIN PALLARES REBULL ERIAL 1030

-

Z
e-
3
Clla
I\J
o

(O
(Xl
(O

~
o
(O


